
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Convalidación Curso Teórico Guardia Central HNC

 
VISTO:

- El Curso Teórico realizado para cubrir vacantes de practicantes de Guardia Central en el Hospital
Nacional de Clínicas, que se llevó a cabo entre el 23 de mayo al 6 de junio del 2022;

CONSIDERANDO:

- Que mencionado Curso, tuvo como objetivo, brindar una instancia que favorezca el contacto de
los alumnos con pacientes, para adquirir habilidades y destrezas en la práctica médicas de
urgencias y emergencias;

- El Visto Bueno del Sr. Decano de la de Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional
de Córdoba, Prof. Dr. Rogelio Pizzi;

 

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

(Ad referéndum del Honorable Consejo Directivo)

RESUELVE:

Art. 1º: Convalidar El Curso Teórico realizado para cubrir vacantes de practicantes de Guardia
Central en el Hospital Nacional de Clínicas, que se llevó a cabo entre el 23 de mayo al 6 de junio
del 2022, cuyo programa se incorpora como anexo de la presente.

Art. 2º: Registrar y comunicar.

RP/mmc/gbe













	fecha: Martes 25 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1465-E-UNC-DEC#FCM
		2023-04-25T14:32:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-25T16:39:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-25T16:39:35-0300
	GDE UNC




